



Projekt „Sprawny Samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”

Procedura przyznawania świadczenie pielęgnacyjnego

Nazwa procedury	Procedura przyznawania świadczenie pielęgnacyjnego
Wymagane dokumenty	1. Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego zgodnie z załącznikiem nr 16 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 stycznia 2013 r. 2. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: Kserokopię dowodu osobistego wnioskodawcy Kserokopię dowodu osobistego lub aktu urodzenia osoby nad którą sprawowana będzie opieka Kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności Dokumenty potwierdzające, stan cywilny wolny – dorosłej osoby nad którą sprawowana będzie opieka Oświadczenie, że nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu mogących sprawować opiekę Dokumenty potwierdzające dotychczasowe zatrudnienie (oryginały świadectw pracy), zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o wyrejestrowaniu i/lub pobieraniu zasiłku dla bezrobotnych
Opłaty skarbowe	Zwolniony z opłaty skarbowej
Opłaty administracyjne	Nie pobiera się
Termin i sposób załatwienia sprawy	Decyzję wydaje się w ciągu miesiąca od daty złożenia kompletnego wniosku.
Miejsce złożenia dokumentów	Urząd Miasta Brzeg, ul. Robotnicza 12, budynek A, pokój nr 1, 49-300 Brzeg
Komórka odpowiedzialna	Biuro Spraw Społecznych i Zdrowia
Tryb odwoławczy	Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji, za pośrednictwem Biura Spraw Społecznych i Zdrowia.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2013, poz. 1456 z późn. zm.), Rozporządzenie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2010, p. 2135 z późn. zm.) Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 1998, Nr 137, poz. 887 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 stycznia 2013 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz. U. z dnia 03.01.2013 r., poz. 3)
Dodatkowe informacje	brak
Formularze do pobrania	wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego
Osoba nadzorująca aktualność karty	Podinspektor Biura Spraw Społecznych i Zdrowia: Hanna Rosińska
Data następnej aktualizacji	2014-06-30
Opracował	Anna Skibińska, Joanna Chudzik
Data opracowania	2013-01-31
Sprawił	Iwona Ziobrowska - Kowalik
Data sprawdzenia	2013-01-31
Zatwierdził	Iwona Ziobrowska - Kowalik
Data zatwierdzenia	2013-01-31